Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 02.02.2026 №102

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 31.12.2025 № 1009 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых
актов Президента Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:
постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 28.04.2014 № 1074а «Об утверждении Правил размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей
муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;

постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 23.04.2021 № 399 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы в администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», органах администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», и членов их семей на официальном сайте администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» и предоставления этих сведений общероссийским,
республиканским и (или) местным средствам массовой информации
для опубликования.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ВМарийЭл»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить
на официальном сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                       А.Трудинов